(CIFRAS EN PESOS)

Primas
Emitidas
(-) Cedidas
De Retencion

(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor
Primas de Retencion Devengadas

(-) Costo Neto de adquisicion
Comisiones a Agentes
Compensaciones Adicionales a Agentes
Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado
(-) Comisiones por Reaseguro Cedido
Cobertura de Exceso de Pérdida
Otros

(-) Costo Neto de Siniestralidad, Recl iones y Otras Obligaci pendientes de Cumplir
Siniestralidad y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir
(-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional
Reclamaciones

Utilidad (Pérdida) Técnica

(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas
Reserva para Riesgos Catastréficos
Reserva para Seguros especializados
Reserva de Contingencia
Otras Reservas

Resultado de Operaci Anal yC
Utilidad (Pérdida) Bruta

(-) Gastos de Operacion Netos
Gastos Administrativos y Operativos
Remuneraciones y Prestaciones al Personal
Depreciaciones y Amortizaciones

Utilidad (Pérdida) de la Operacion

Resultado Integral de Financiamiento
De Inversiones
Por Venta de Inversiones
Por Valuacion de Inversiones
Por Recargos sobre Primas
Por Emision de Instrumentos de Deuda
Por Reaseguro Financiero
Intereses por créditos
(-) Castigos preventivos por importes recuperables de reaseguro
(-) Castigos preventivos por riesgos crediticios
Otros
Resultado Cambiario
(-) Resultado por Posicién Monetaria

Participacion en el Resultado de Inversiones Permanentes
Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad
(-) Provision para el pago del Impuesto a la Utilidad
Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuadas
Operaciones Discontinuadas
Utilidad (Pérdida) del Ejercicio

Participacion Controladora
Participacion No Controladora

VIRGINIA SURETY SEGUROS DE MEXICO, S.A. DE C.V.
Estado de Resultados del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019

0.00

0.00

0.00

0.00
(5,371.03)

389,376.17

13,978,531.87
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
(335,707.16)

12,284,581.86
863,072.06
29,732.37

4,366,137.08
173,921.47
2,307,748.99
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
373,060.13
0.00

(C-3)

26,299,710.85
13,447.75

26,286,263.10

204,968.30
26,081,294.80

384,005.14

13,978,531.87

11,718,757.79

(335,707.16)

0.00

12,054,464.95

13,177,386.29

(1,122,921.34)

7,220,867.67
0.00
6,097,946.33
0.00
6,097,946.33
0.00
600704633
0.00
0.00

El Presente Estado de Resultados se formulé de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comision Nacional de

Seguros y Fianzas, aplicadas de manera

consistente, encontrandose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la
mencionado, las cuales se realizaron y valuaron con apegdo a las sanas practicas institucionales y a las disposiciones leg

Institucié_n por _el periogjo arriba

rativas

El Presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administracion bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Director Gener: Director de Finanzas
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